
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА   МУНИЦИПАЛЬ  
РАЙОНЫ 

БУА  ШӘҺӘР СОВЕТЫ 

 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

БУИНСКИЙ 
  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  

                
_________________________________________________________________________
  

 
КАРАР      

РЕШЕНИЕ 
 

3 апреля 2024 года                 №2-45  
 

О внесении изменений в  

Правила землепользования и 

застройки города Буинска 

Буинского муниципального района 

      

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы города Буинска 

Буинского муниципального района о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки города Буинска Буинского муниципального района, 

утвержденные Решением Буинского городского Совета от 18.03.2021г. №2-8, учитывая 

заключение Комиссии по землепользованию и застройке города Буинска Буинского 

муниципального района и результатам публичных слушаний,  Буинский городской 

Совет решил: 

1.Внести изменения в карту градостроительного зонирования Правил 

землепользования и застройки города Буинска Буинского муниципального района, в 

части перезонирования территории, расположенной по адресу: 

- РТ, г.Буинск, ул.Ипподромная с кадастровыми номерами: 16:14:0000001761,  

16:14:0000001766, с Р2 зона спортивно-зрелищных и физкультурно-оздоровительных 

сооружений, в зону ТОП  территории общего пользования; 

- РТ, г.Буинск, ул.Ипподромная, д.2 16:14:990126:13 с Р2 зона спортивно-

зрелищных и физкультурно-оздоровительных сооружений, в зону ТОП территории 

общего пользования;  

- РТ, г.Буинск, ул.Ипподромная с кадастровыми номерами 16:14:0000001762, 

16:14:990126:377,  16:14:990126:430, 16:14:990126:378, 16:14:990126:379, с Р2 зона 

спортивно-зрелищных и физкультурно-оздоровительных сооружений, в зону СН2 

водозаборных и иных технических сооружений; 

- РТ, г.Буинск, ул.Ипподромная с кадастровыми номерами 16:14:990126:424, 

16:14:990126:390, 16:14:990126:427, 16:14:990126:428, 16:14:990126:429, 

16:14:990126:396, с Р2 зона спортивно-зрелищных и физкультурно-оздоровительных 

сооружений, в зону Д1 делового, общественного и коммерческого назначения; 

- РТ, г.Буинск с кадастровым номером 16:14:990126:375 с Р2 зона спортивно-

зрелищных и физкультурно-оздоровительных сооружений, в зону Д1 делового, 

общественного и коммерческого назначения; 

- РТ, г.Буинск, ул.Ипподромная с кадастровым номером 16:14:990126:425, с Р2 

зона спортивно-зрелищных и физкультурно-оздоровительных сооружений,  в зону Д3 



обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и 

предпринимательской деятельности; 

- РТ, г.Буинск, ул.Ипподромная с кадастровыми номерами 16:14:990126:426, 

16:14:990126:416, 16:14:990126:399, 16:14:990126:418, 16:14:990126:410, 

16:14:990126:419, 16:14:990126:417 с Р2 зона спортивно-зрелищных и физкультурно-

оздоровительных сооружений, в зону Ж2 застройки малоэтажными жилыми домами не 

выше 5 этажей; 

- РТ, г.Буинск, ул.Ипподромная с кадастровыми номерами 16:14:990126:397, 

16:14:990126:420, 16:14:000000:1767, 16:14:990126:421, 16:14:990126:404, 

16:14:990126:422, 16:14:990126:403, 16:14:990126:382, 16:14:990126:400, 

16:14:990126:384, 16:14:990126:391, 16:14:990126:411, 16:14:990126:408,  

16:14:990126:394, 16:14:990126:405, 16:14:990126:395, 16:14:990126:407, 

16:14:990126:393, 16:14:990126:406, 16:14:990126:392, 16:14:990126:415, 

16:14:990126:388, 16:14:990126:414, 16:14:990126:387, 16:14:990126:413, 

16:14:990126:386, 16:14:000000:1768, 16:14:000000:1769, 16:14:990126:398, 

16:14:990126:383, 16:14:990126:409, 16:14:990126:389, 16:14:990126:412, 

16:14:990126:385, с Р2 зона спортивно-зрелищных и физкультурно-оздоровительных 

сооружений, в зону Ж4 застройка многоэтажными жилыми домами  (приложение). 

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
Глава города Буинска, 
Председатель Совета       Р.Р.Камартдинов 
 
 
  
 
 
 
 
  



 


